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som vi er i stand til at anerkende, at der kan 
komme udenlandske arbejdere og bidrage posi- 
tivt til det danske arbejdsmarked, så beder vi 
bare om, at andre partier vil anerkende, at man 
altså ser nogle eksempler på, at danskere presses 
væk fra arbejdspladsen. Det kan man gå ind og 
se sort på hvidt på fagforeningshjemmesider 
osv., og der er jo i hvert fald nogle her i salen, 
der påstår, at de går meget op i, hvad fagforenin- 
gerne mener. 

Der siger vi bare, at det ikke er rimeligt eller 
hensigtsmæssigt, når vi er i en periode, hvor 
folk mister deres arbejde. Så må det altså være 
sådan, at vi fra Folketingets side ikke ligefrem 
udsteder jobgarantier, men i det mindste forsø- 
ger at indrette et system, der gør, at det altså 
ikke er danskerne, der mister deres arbejde, når 
der bliver foretaget afskedigelser ude i virksom- 
hederne -  det bør være de udenlandske arbejde- 
re. 

Det betyder ikke, at vi ikke mener, at de har 
bidraget positivt og fortsat kan gøre det, men at 
man ikke bare skal lukke op og have stort set fri 
indvandring inden for EU's grænser. Vi beder 
bare om en lille smule tilbageholdenhed på det 
område. 

Kl. 13:14 , 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 13:14 
Morten Østergaard (RV): 
J 0, men det, hr. Martin Henriksen glemmer, er 
jo, at hele grundstenen i EU-samarbejdet netop 
er, at arbejdskraften og ressourcerne kan bevæge 
sig frit over grænserne, og det er sådan set ikke 
indvandring, men man bevæger sig inden for et 
grænsefællesskab. Jeg er helt med på, at Dansk 
Folkeparti er meget skeptisk over for alt, hvad 
der har med EU at gøre, og man var formentlig 
også skeptisk over for, at der blev taget flere lan- 
de med i klubben og der dermed blev udvidet til 
Østeuropa. 

Nu har vi så haft en overgangsordning, men 
jeg synes, det er helt rimeligt, at man har de 
samme muligheder for at tage arbejde i Dan- 
mark eller et andet sted, uanset om man kom- 
mer fra Østeuropa eller Vesteuropa, når man er 
med i Den Europæiske Union, hvor man har. de 
samme vilkår. Og ingen danskere skal være et 
øjeblik i tvivl om, at den frie bevægelighed af ar- 
bejdskraft og kapital er til glæde og gavn for 
hver eneste dansker, og de nyeste analyser viser 
også, at hvis vi kan oppebære en fortsat udveks- 
ling af arbejdskraft med Østeuropa, så kan det 

faktisk hjælpe med at finansiere den velfærd, 
som alle danskere er så utrolig glade for og selv- 
følgelig har fortjent. 

Kl. 13:15 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Ønsker flere at udtale sig? In- 
tegrationsministeren. 

Kl. 13:16 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jeg vil godt benytte lejligheden til at sige tak til 
aftalepartierne, og så vil jeg i al venskabelighed 
sige til hr. Martin Henriksen, at jeg er ked af, at 
hr. Martin Henriksen ikke er med. Der er ingen, 
der så meget som jeg respekterer, at man har det 
standpunkt, man har, med hensyn til EU. Men 
jeg synes, at man alligevel godt kunne have væ- 
ret med, for nu følger vi jo op på arbejdet med 
kontrol af nogle af de ting, som hr. Martin Hen- 
riksen og hans parti også er nervøse for, og hvor 
der kan ligge regelovertrædelse. Så det synes jeg 
er ærgerligt. Jeg synes, at Dansk Folkeparti sta- 
dig skal overveje. Og man vil være velkommen, 
for en omvendt senere er jo bedre -  som skrevet 
står -  end dem, der er frelste i forvejen. 

Jeg vil så godt lige imødegå det med, at man 
generelt skulle kunne sige, at vi nu er i en situa- 
tion, hvor udlændinge presser danskere ud. Det 
er jo ikke tilfældet, og andre hævder det modsat- 
te. Det, der vel er tale om, er jo, at arbejdsgiverne 
udnytter deres suveræne ret til at tage dem, der 
er bedst, hvad enten de er danskere eller udlæn- 
dinge, måske også efter anciennitet. Og det er jo 
sådan, at mange af dem, der er kommet til Dan- 
mark, har en uddannelse, de bestrider nogle job, 
som der altså ikke lige har været kapacitet og 
kvalifikationer til i Danmark. Det er jo også så- 
dan, ved hr. Martin Henriksen, at ordningen er 
skruet sådan sammen, at vi har forskellige mu- 
ligheder at skrue på. 

Men så vil jeg godt nævne den undersøgelse, 
som også hr. Morten Østergaard var lidt inde på. 
For jeg synes, at det er vigtigt at få fortalt, at 
samme dag, som vi havde anden behandling af 
forslaget her i Folketinget, kom Rockwools store 
undersøgelse om, at østeuropæere kan gavne 
velfærden, og at der er brug for arbejdskraft i de 
kommende år, og at netop østarbejderne vil kun- 
ne bidrage meget væsentligt til indtjening her i 
Danmark i de kommende år. Det er en indtje- 
ning, der ligger i milliardklassen. Jeg synes, at 
det hører med her at nævne, at det har vist sig, 
at det har været rigtigt, at man har været åben 
over for østarbejderne og hele udvidelsen af EU, 


